



DCPIS/Day Boarding/Cir.No.069DB/2020-21

Date: 17/02/2021

CIRCULAR (Day Boarding)

Dear Parents,

Greetings for the day!

The management and the staff are grateful for your overwhelming response for the Online Classes during the COVID-19 Pandemic situation and successfully coming across the Academic Year 2020-21. Here, the Hon. Management is kind enough to understand the present situation. So, we are proud to announce the details of fees structure for the Academic Year 2021-22 and so on. The PTA & HSPTA meeting was conducted on 12/02/2021 and the following decisions were taken.

1. We are extremely delighted to announce that the school management has decided not to increase the school fees (Compulsory) for the next three years (i.e 2021-22, 2022-23 & 2023-24). There will be no fee rise till 2024. Thus, one can say that the fee structure from the year 2020 to 2024 will remain same. Moreover, there is fees reduction in the Pre-Primary. Other Terms & Conditions shall be as per the Annexure No. 1.
2. Pre-Primary shall have No Fees for breakfast. It will be complementary.
3. There will be No Transportation Fee for the Academic Year 2021-22. But, for the Academic Year 2022-23 Rs. 2000/- (Two Thousand only) and for the Academic Year 2023-24 Rs. 3,000/- (Three Thousand only) will be charged as Transport Fee to compensate diesel & maintenance charges. This shall be applicable for all the Day Boarders (from LKG To 10)
4. Parents, who wish to discontinue their ward's admission, shall submit the consent of Admission Discontinuation by or before **27/02/2021**. A Google form shall be circulated for the same. If, the Admission Discontinuation is informed to the school after the mentioned deadline (i.e. 27/02/2021), then, Parent should pay 14,000/ (Fourteen Thousand) as Admission Charges. Moreover, if, somebody withdraws the admission and again continues, then it shall be treated as a 'New Admission' and Rs. 5000/- (Five Thousand only) will be charged for the Day Boarders as Registration Fee apart from the regular fees.
5. Pay the Store Charges by or before 27/03/2021 to avail the material before the opening of the Academic Year. Thus, students should be reporting to the school on the 1st day Of the New Academic Year with all the necessary material. No student shall be allowed in the school with incomplete Uniform and/or stationery.
6. Store Fee shall be charged as per purchased items.
7. Hike in the Mess Charges (Optional Fees) from the Academic Year 2022-23 shall be decided by the school management and shall be informed later.

8. Grade 10 students of the Academic Year-2021-22 shall pay Store fees before the commencement of the Vacation Batch as per the fee structure,
9. Conspectus, School Magazine, School Calendar, Web Portal and Navigation shall be the part of Compulsory fee.
10. Students who neither attended the online nor the Offline Classes in the Academic Year 2020-21 shall be charged under the criteria 'Assessment Fees' to produce their Internal assessment and Result as Pre-Primary Rs. 2,000/- (Two Thousand only) & Grade 1 to 10 Rs. 3,000/- (Three Thousand only). Moreover, the students of Grade 5 To 8 may be asked to join school at least for a month to attend the Bridge Course as per the CBSE directions issued on 11/02/2021 and then students shall appear for the Annual Exam 2020-21.
11. COVID-19 safety charges may be charged on the basis of the Government directives. (If Any)
12. Instead of charging the fees separately against Web Portal, Mobile App, Navigation & Library the collective charges, viz., Software fees shall be applied.
13. Tentative dates for School re-opening for the academic year 2021-22 will be 14/06/2021. The actual dates shall be informed you soon. The school Timing of the Academic Year 2021-22 shall be
Pre-Primary: 08:45 To 12:45 pm
Primary & Secondary: 8:45 am To 4:00 pm
14. Parents to purchase Regular Uniform (1 set) every year to maintain self-grooming of the students. Follow standard norms of the Uniform Policy. The consent of the School Authority reg. measurement is mandatory.
15. There shall be parents' involvement in all School Committees. A separate circular will be sent in this regard. We request all our worthy parents to be the part of these committees.
16. The fees defaulter (Till 2020/21) students shall not be allowed in the school if the fees aren't submitted by or before this Date from the opening of the new Academic Year: 2021-22.

Regards

I\C Principal



DCPIS/Day Boarding/Cir.No.069DB/2020-21

Date: 17/02/2021

CIRCULAR (Day Boarding)

प्रिय अभिभावक,

नमस्कार!

हमे यह घोषणा करते हुए बेहद खुशी हैं की इस COVID-19 महामारी की स्थिति के दौरान ऑनलाइन कक्षाओं के लिए आपके सहयोग के लिए मॅनेजमेंट और कर्मचारी आभारी हैं और इसी सहयोग के साथ हम सफलतापूर्वक शैक्षणिक वर्ष 2020-21 के आखरी दौर में आए हैं। यहाँ, माननीय मॅनेजमेंट वर्तमान स्थिति को समझती है। इसलिए, इस वर्तमान स्थिति को ध्यान में रखते हुए शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ इत्यादि के लिए फीस संरचना के विवरण की घोषणा करते हुए गर्व महसूस होता है। PTA और HSPTA की बैठक 12/02/2021 को आयोजित की गई थी और इस बैठक में निम्नलिखित निर्णय लिए गए।

- हमें यह घोषणा करते हुए बेहद खुशी हो रही है कि स्कूल प्रबंधन ने अगले तीन वर्षों (यानी 2021-22, 2022-23 और 2023-24) के लिए स्कूल की फीस (अनिवार्य) नहीं बढ़ाने का फैसला किया है। 2024 तक कोई शुल्क वृद्धि नहीं होगी। इस प्रकार आप यह कह सकते हैं कि वर्ष 2020 से 2024 तक शुल्क संरचना समान रहेगी। इसके अलावा प्री-प्राइमरी सेक्शन के फीस में कमी की गई है। अन्य नियम और शर्तें अनुबंध संख्या 1 के अनुसार होंगी।
- प्री-प्राइमरी में कॉम्प्लेमेंटरी रूप में नाश्ता दिया जाएगा इस के लिए कोई शुल्क नहीं होगा।
- शैक्षणिक वर्ष 2021-22 के लिए कोई परिवहन शुल्क नहीं होगा। लेकिन, शैक्षणिक वर्ष 2022-23 के लिए रु. 2,000/- (केवल दो हजार) और शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए रु. 3,000/- (केवल तीन हजार) डीजल और मॅन्टनन्स शुल्क की भरपाई के रूप में बस शुल्क लिया जाएगा। यह सभी डे बोर्डर्स (LKG से 10वी तक) के लिए लागू होगा।
- जो अभिभावक अपने छात्र के प्रवेश को रद्द करना चाहते हैं, वे प्रवेश छूट की सहमति 27/02/2021 को या उससे पहले प्रस्तुत करें। उसी के लिए एक Google फॉर्म परिचालित किया जाएगा। यदि, बताए गए समय सीमा (यानी 27/02/2021) के बाद स्कूल में प्रवेश छूट की सूचना दी जाती है, तो अभिभावक को प्रवेश शुल्क के रूप में रु. 14,000/- (चौदह हजार) का भुगतान करना होगा। इसके अलावा, अगर कोई व्यक्ति प्रवेश वापस लेता है और फिर से जारी रखता है, तो उसे 'नया प्रवेश' माना जाएगा और उससे रु 5,000/ (केवल पांच हजार) पंजीकरण शुल्क के रूप में भुगतान करना होगा।
- शैक्षणिक वर्ष के उद्घाटन से पहले सामग्री का लाभ उठाने के लिए 27/03/2021 तक या उससे पहले स्टोर चार्ज का भुगतान करें। तथा छात्रों को सभी आवश्यक सामग्री के साथ नए शैक्षणिक वर्ष के पहले दिन स्कूल को रिपोर्ट करना अनिवार्य है। अधूरे यूनिफॉर्म या स्टेशनरी के साथ स्कूल में किसी भी छात्र को अनुमति नहीं दी जाएगी।
- खरीदी गई वस्तुओं के अनुसार स्टोर शुल्क लिया जाएगा।
- शैक्षणिक वर्ष 2022-23 से मेस चार्ज (वैकल्पिक शुल्क) में वृद्धि का निर्णय स्कूल प्रबंधन द्वारा किया जाएगा और बाद में सूचित किया जाएगा।
- शैक्षणिक वर्ष 2021-22 के ग्रेड 10 के छात्रों को फीस संरचना के अनुसार, व्हेकेशन बैच शुरू होने से पहले स्टोर फीस का भुगतान करना होगा।
- कॉन्स्पेक्टस, स्कूल पत्रिका, स्कूल शैक्षिक कैलेंडर, वेब पोर्टल और नेविगेशन अनिवार्य शुल्क का हिस्सा होगा।

10. कक्षा 1 ली से 10 वी तक जो भी छात्र शैक्षणिक वर्ष 2020-21 में न तो ऑनलाइन और न ही ऑफलाइन कक्षाओं में भाग लिया नहीं है उनके 'असेसमेंट फीस' के तहत 3,000/- (केवल तीन हजार) लिया जाएगा इससे उनके आंतरिक मूल्यांकन और परिणाम बनेंगे। इसके अलावा 11/02/2021 को CBSE के निर्देशानुसार कक्षा 5 वी से 8 वी तक के छात्रों को ब्रिज कोर्स में भाग लेने के लिए कम से कम एक महीने के लिए स्कूल में उपस्थित रहने के लिए कहा जा सकता है और फिर छात्र वार्षिक परीक्षा 2020-21 के लिए उपस्थित होंगे।

11. सरकार के निर्देशों के आधार पर COVID-19 सुरक्षा शुल्क लिया जा सकता है।

12. वेब पोर्टल, मोबाइल ऐप, नेविगेशन और लाइब्रेरी के खिलाफ अलग से शुल्क वसूलने के बजाय, सामूहिक शुल्क, सॉफ्टवेयर शुल्क लागू किया जाएगा।

13. शैक्षणिक वर्ष 2021-22 के लिए स्कूल को फिर से खोलने की संभावित तिथि 14/06/2021 होगी। वास्तविक तिथि को जल्द ही सूचित किया जाएगा। शैक्षणिक वर्ष 2021-22 का स्कूल समय होगा

प्री-प्राइमरी: 08:45 से 12:45 बजे तक।

प्राथमिक और माध्यमिक: सुबह 8:45 से शाम 4:00 बजे तक।

14. छात्रों को अच्छा बनाए रखने के लिए अभिभावक को हर साल युनिफॉर्म (1सेट) नियमित रूप से खरीदना होगा। अभिभावक तथा छात्रों को यूनिफॉर्म पॉलिसी के मानक मानदंडों का पालन करना होगा। यूनिफॉर्म के साइज को लेकर स्कूल अथॉरिटी की सहमति अनिवार्य है।

15. सभी स्कूल समितियों में अभिभावक की भागीदारी होगी। इस संबंध में एक अलग परिपत्र भेजा जाएगा। हम अपने सभी गुणसंपन्न अभिभावक से इन समितियों का हिस्सा बनने का अनुरोध करते हैं।

16. शैक्षणिक वर्ष 2021-22 या तो उसके पूर्व की फिज पेंडिंग है तो नए शैक्षणिक वर्ष 2021-22 के लिए आपको अनुमति नहीं दी जाएगी। फी डिफॉल्टर ने अपनी फी जमा करना आवश्यक है।

धन्यवाद

IC प्रधानाचार्य



FEE STRUCTURE : A.Y. 2021 - 2022

A. Compulsory Fee		Day Boarding					
Sr. No.	Particulars of fees	Pre-Primary		Primary		Secondary	
		Nursery	LKG & UKG	Grade 1 to 3	Grade 4 & 5	Grade 6 to 8	Grade 9 & 10
1	Tuition Fee	25,000	29,400	41,472	42,498	44,280	46,440
2	Laboratory Fee	-	-	1,080	1,296	1,512	1,728
3	Gymkhana Fee	-	-	1,728	1,782	1,836	-
4	E-Library Fee	-	-	270	270	270	270
5	Insurance	-	600	600	600	600	600
6	CBSE Exam Fee	-	-	-	-	-	2,500
Total Fees		25,000	30,000	45,150	46,446	48,498	51,538
If paid in one stroke before 15/06/2021		-	28,500	43,650	44,946	46,998	50,038
7	Store Fee	-	10,000	13,000	13,000	14,000	14,000

B. Optional Fees							
1	Brunch	Complimentary	Complimentary	19,000	20,000	21,000	22,000
2	Transportation :	Complimentary					

Installment Mode Details							
Sr. No.	Period	Nursery	LKG & UKG	Grade 1 to 3	Grade 4 & 5	Grade 6 to 8	Grade 9 & 10
1	27-March-2021 (Store fees)	5,000	10,000	13,000	13,000	14,000	14,000
2	5-Jun-2021	12,500	15,000	22,575	23,223	24,249	25,769
3	5-July-2021 (Brunch)	-	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual
4	5-Aug-2021	5,000	7,500	11,288	11,612	12,125	12,885
5	5-Oct-2021*	2,500	7,500	11,288	11,612	12,125	12,885
Total		25,000	40,000	58,150	59,446	62,498	65,538
6	5-Jan-2022	1st Installment of Next Academic Year 2022-23.					
		5,000	10,000	13,000	13,000	14,000	14,000
7	5-Mar-2022 (Part of Compulsory Fees)	-	-	-	-	-	20,000

Note :-

- * The Compulsory Fee structure will not change for the coming Academic Years 2022-23 & 2023-24.
- * There will be No Transportation Fee for the Academic Year 2021-22 But for the Academic Year 2022-23 Rs. 2000/- and for the Academic Year 2023-24 Rs. 3000/- will be charged as Transportation fee to compensate diesel & maintenance charges.
- * Store Fee shall be charged as per purchased items.
- * Covid-19 safety charges may be charged on the basis of Govt. directives.
- * Delay in the above dates of installment, Rs.50/-per day will be charged as late fee charges from installment due date.
- * No excuses after the due date will be entertained.

Date - 11.02.2021



Sou. Vijayadevi Yadav English Medium School

R.S. No. 245/E, Kolhapur Road, Peth Vadgaon, Tal. Hatkanangale, Dist. Kolhapur – 416112, (MS) India
0230-2473399(office), 2472499 (Hostel), 2473199 (TeleFax) E-mail: info@vyis.edu.in Web: www.vyis.edu.in



Affiliation No. 1130439

School Code 45273

Day Boarding Students Store Material List A.Y. 2021-2022 (Tentative Cost)

SR NO	PARTICULARS (COMPULSARY)	TYPE	LKG & UKG	1st TO 3rd	4th & 5th	6th TO 8th	9th & 10th
A MANDATORY							
1	Notebook - 100 Pages	Mandatory	1,080	900	900	1,440	1,785
2	Notebook - 200 Pages	Mandatory	-	-	-	-	1,785
3	Plastic File - 02 Files (MRP)	Mandatory	90	90	90	90	90
4	Text Book Set (MRP)	Mandatory	1,600	2,100	2,200	2,500	2,400
5	Stationery Kit (Basic)	Mandatory	100	100	100	100	100
6	Student Diary	Mandatory	300	300	300	300	300
7	Student ID Card	Mandatory	500	500	500	500	500
8	Parents Smart Card / ID Card	Mandatory	250	250	250	250	250
9	School Cinema	Mandatory	1,100	1,100	1,100	1,100	1,100
10	Conspectus (Hard Copy)	Mandatory	170	170	170	170	170
11	School Magazine	Mandatory	500	500	500	500	500
12	School Calendar	Mandatory	Free	Free	Free	Free	Free
13	School Uniform - 1pair	Mandatory	760	800	800	975	975
14	Cap	Mandatory	100	110	110	120	120
15	Software Charges	Mandatory	1,000	2,000	2,000	2,000	2,000
16	Field Visit	Mandatory	850	850	850	850	850
17	Orientation	Mandatory	550	550	550	550	550
18	Recreational Activities	Mandatory	1,850	1,850	1,850	1,850	2,000
19	Cultural Fee	Mandatory	2,100	2,100	2,100	2,100	2,100
20	Olympiad Study Material	Mandatory	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual
TOTAL - A			12,900	14,270	14,370	15,395	17,575
B OPTIONAL							
1	Japanese Languages Coaching Charges	Optional	N.A.	N.A.	N.A.	2,500	2,500
2	Stationery Kit (Art & Craft kit)	Optional	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000
3	School Uniform - T-Shirt (Single)	Optional	400	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
4	School Uniform - 3/4Pant (Single)	Optional	400	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
5	White Hair Band	Optional	85	85	85	85	85
6	Jacket	Optional	660	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
7	Sports Kit	Optional	500	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
8	Sports Kit-T-Shirt	Optional	265	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
9	Sports Kit-Half Pant	Optional	265	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
10	Sports Bag	Optional	400	400	450	500	500
11	School Bag	Optional	450	500	500	550	600
12	Tiffin Bag With Tiffin & Water Bottal	Optional	500	500	500	550	550
13	Shoes (MRP)	Optional	N.A.	499	499	760	760
14	Sandal	Optional	279	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
15	Socks	Optional	65	65	65	75	75
16	School Uniform - Shirt (Single)	Optional	N.A.	410	410	500	500
17	School Uniform - Half Pant/Pino (Single)	Optional	N.A.	410	410	500	500
18	Tie	Optional	N.A.	90	90	125	125
19	Belt	Optional	N.A.	90	90	90	90
20	Blazer	Optional	N.A.	1,680	1,700	1,800	1,800
21	Sweater	Optional	N.A.	430	430	500	500
22	Sports Kit-House Dress T-Shirt	Optional	N.A.	450	450	450	450
23	White Uniform	Optional	N.A.	815	815	1,020	1,020
24	White Uniform T-Shirt (Single)	Optional	N.A.	410	410	525	525
25	White Uniform Half Pant/ D. Skirt (Single)	Optional	N.A.	410	410	510	510
26	Sports Shoes	Optional	N.A.	625	625	625	625
27	Track Suit	Optional	N.A.	800	800	890	890
28	Study Tour (Domestic)	Optional	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual
29	Study Tour (International) (Registration Fee-Rs.5000/- Refundable as per policy)	Optional	N.A.	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual
30	Competitive Exam Fee	Optional	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual	At Actual
TOTAL - B							
GRAND TOTAL = A+B							

Note: 1. Above mentioned amount is tentative and may vary in terms of price at actual. Parents to note that exceeding amount quoted to the tentative will be charged afterwards. In case of decrease in amount will be carried forward in the next year.
2. At actual fees will be informed later.